

sarja. kuvia aikuisille

1960-luvun lapsi, italialainen musta sarjakuva on tullut maahamme. Suomessa kustantajaksi on löytynyt suuri "miesten"lehti, joka mainostaa tuotetta "aikuisten omaksi sarjakuvaksi". Juoneltaan nämä tekeleet ovat seitinohuita, piirrostyö on huolimaton ja niiden markkinoima ihmiskäsitys on vailla vertaa. Lehtiä markkinoidaan mielikuvitusta virittävästi: "lapsilta kielletyt, seksiä, jännitystä ja huumoria sisältävät".

Näin lasten vuonna voitaisiin aikuisiakin hieman suojella heihin(kin) kohdistuvalta edesvastuuttomalta markkinoinnilta.

Lasten ja muiden ihmiskäsitystään muovaavien turvaksi nämä "aikuisten sarjakuvat" voitaisiin italialaisen mallin mukaan edes myydä muovipusseihin käärittyinä.

Varsinaisia aikuisten tasolle sopivia sarjakuvia ei meillä paljoa tunneta. Markkina-alueemme on sen verran pieni ja kustantajamme ovat riittävän ennakkoluuloisia, jottei meillä liene pelkoakaan "syvällisten" arkitodellisuudesta pulppuavien, satiiristen tai muuten vain nakkenakuttajia vaikeampien sarjakuvien maahantuonnista tai peräti tuottamisesta.

Suomalainen arkipäivä ansaitsisi Mämmilän ja Viänäsen rinnalle koko joukon muita, vakavia, hauskoja, syvällisiä, eillisen ja tämän päivän peilejä ja huomisen arvuuttajia. Kaupalliseen seksiin ja väkivaltaan itseisarvoina hukkunut underground, jota jotkut suomalaisetkin piirtäjät vielä hautovat, olisi syytä haudata. Tämän päivän undergroundia on arkitodellisuuden kuvaus.

Aikuiset tarvitsevat muunlaisia "aikuisten sarjakuvia", työ ja työttömyys, ilo ja suru, kaupunki ja maaseutu tarvitsevat suomalaisista kuvausta.

Juhani Tolvanen

PS

Luulo ei todellakaan ole tiedon väärä. Viime numerossa ollut saksalainen matkakirje sisälsi ainakin yhden pahan asiavirheen. Otto Soglowin mainio Little King alias Kuningas Pikkarainen on toki esiintynyt Suomessa ennen Kaukoranta-Kempistä. Ainakin Kuva -nimisessä lehdessä seikkaili humanistinen kuninkaamme vuosina 1937-1942. Kuningas Pikkarasta seurasi Henrik Tikkasen piirtämä sotilassarjakuva.

Olen pahoillani asiavirheestäni, samalla lähetän kiitokset niille lukuisille seuran jäsenille, jotka ojensivat minua, luulojen ja uskomusten varassa elänyttä.